



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Ceny prenumeraty: miesięcznie 3 mk. 50 fen., kwartalnie 10 mk. 50 fen. za od-
wieszenie do domu dopłaca się 50 fenigów miesięcznie
Cena pojedynczego numeru 20 fenigów.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petitowy jednoszpaltowy na 1 kol.: I mk. 50 fenigów, na
II, III, kol. 75 fenigów, na IV kol. 50 fenigów.
Ogłoszenia drobne po 15 fenigów, za wiersz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesujące ogłoszenia z wyjątkiem ani świadcze-
nych od godz. 10-8 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Marii Nr. 29
Telefon Nr. 50. Skrytka pocztowa Nr. 25.

Teatr „PARYSKI”

Dziś



Premjera!

Częstochowa, ul. Panny Marii 19.

GRUPA Teatrów POLSKICH, ZNAKOMITA ARTYSTKA TEATRU ROZMAITOŚCI W WARSZAWIE, GWIAZDA EUROPEJSKA

JANINA SZYLLINZANKA

i Wiktor Biegański b. Artysta Teatru Polskiego w Warszawie

WE WSPANIAŁYM ARCYDZIELE KINEMATOGR. P.G. ORYGINAŁU

GABRIELI ZAPOLSKIEJ

CARREWICZ

TLUMY
BALET

ZAMACH ANARCHISTÓW

INTRYGI DWORSKIE

W PODZIEMIACH PAŁACOWYCH

UDZIAŁ 1000 SIŁ AKTORSKICH

BAL DWORSKI Z POWODU CUDOWNEGO OCALENIA

WĘDROWNA TRUPA HANDLARZA ŻYWYM TOWAREM

PRZEGLĄD 50 TYSIĘCZNEGO — ROZMAITEJ BRONI — WOJSKA.

WSPÓLNEGO Z DEMONSTROWANYMI PLAGJATAMI O PODOBNYCH TYTUŁACH.

Z powodu kosztownej dzierżawy obrazu, ceny miejsc podwyższone.

Krzesło w loży mk. 5, krzesło parterowe mk. 2. Galerja mk. 1,50,
dla wojskowych cena biletu na każde miejsce o 50 fenigów taniej.

Początek o g. 4½ po poł.

Passé-Partout nieważne.

O d e z w a.

Oddział pośrednictwa pracy przy sekcji pomocy ofiarom anarchji na Rusi wydał następującą odezwę:

Przed paru laty wielka fala wygnanośc w Polski zapelnila nasze kresowe wsie i miasta, znajdując wśród rodaków tam osiadłych opiekę i pomoc. Dziś zmieniły się role. Z kresów, Ukrainy, Podola, Wołynia i Litwy, Białej Rusi idą szeregi rozbitych, wykołobajnych, szukających wśród swoich zrozumienia i współczucia. Dzieje, które opowiadają, są straszne. Niejedni uciekli z więzienia od śmierci męczeńskiej, niejedni patrzyli na katownie swych sąsiadów i mordowanie okrutne żołnierzy polskich. Domy wszystkich zburzone i praca zrujnowana do szczytności. Uciekli, ratując życie przed zęcaniem się dzikiej hordy, specjalnie rozjuszonej względem ludności polskiej. Główna potrzeba ioh: praca i zapomnienie, aby się stał znów potrzebna, normalna częścią społeczności ludzkiej. Są to rolnicy, administratorowie, zdolni fachowcy, ekonomowie, biuraliści, buchalterzy, fabrykanci; nie brak i obywateli zrujnowanych z wykształceniem akademickim, inżynierów, adwokatów, nauczycieli, oficyalistów i trochę domowej służby, która wraz z pracodawcami dawnymi przybyła do Polski, wierząc, że ich nie odepchnie.

Jakemy do niedawna przychodzili z pomocą, ratując nasz lud wygnany przez burzę wojenną, tak dziś nie odmówcie nam pomocy, bośmy bardziej skrzywdzeni jeszcze i pozabawieni nadziei tej, która was ożywiła, że powrócimy do zburzonych domów naszych!

Przy Kole polaków ziem ruskich powstała sekcja pomocy ofiarom anarchji na Rusi, mająca za zadanie wynalezienie pracy dla pracowników z kresów, polecając ludzi dobrze znanych osobliście.

Do serc waszych wolamy, pomocy waszej nam trzeba. Ofiara nie będzie zbyt wielka, zyskanie ludzi uczciwych, fachowych, wypróbowanych, pracowitych i umiejących, a wszakże potrzeba ioh tyłu dla odbudowania ojczyzny.

Prosimy o zgłaszanie się po oferty do biura przy Kole polaków ziem ruskich, z sekcji pomocy ofiarom anarchji na Rusi, w gmachu Staszycy w Warszawie.

Biuro oprócz niedzieli czynne codziennie od godz. 10 rano do 2 po południa.

Pismo arcybiskupa Dalbora.

Arcybiskup poznański Edmund Dalbor zamieszcza w kościelnym „Dzienniku Urzędowym” następujące ogłoszenie: Z chwilą ukończenia wojny rozpoczął się dla naszej archidiecezji czas niepokojny i niebezpieczeństwa. Jakikolwiek asprzenie umysłowy i podniecenie uczuć było wielkie, to jednak mieszkańcy tutaj do obu środowisk nie chcieli walczyć i do walki by nie przyszło, gdyby się nie były wmięszali żywoły nieobcebane z naszymi stosunkami. Walki te, wybuchnawszy przybrały, niestety, charakter zakłóci. Ofiary ich stali się mianowicie księza katolicki. Zolnierze z 29. Reimatschutzu 1) zastrzelili księza piębana Siedzińskiego, napadli na spokojną wieś Slupie pod Rawicem, całą zaś dobytek 100 na plębanji zniszczyli lub zrabowali i skradli także sprzęt kościelny.

2) Księżda Wojciecha Sychalowicza, księzda Poncecia księzda Szybnorna z Krosnkowa, odprawiających kolendę schwymano i wywieziono, księzda Szybnorna, krom tego sponiewierano.

3) Uwieszono i wywieziono nadto: księzda Kopyczyńskiego z Leszna, Łukowskiego z Kamionny, Kowalczyka z Wierzbny, ks. dziekana Brauna z Dąbrówki, Głucha z Skrzycka, ks. dr. Kantata z Poznania.

4) Uwieszono i twierdzą grożono księzdom: Dykierowi z Kąkolewa, Pozorziemiu ze Zbarzewa, a ponieważ po wyopuszczeniu z więzienia nie byli pewni życia, musieli opuścić parafje. Z tego samego powodu musieli uchodzić księzda Czechowski z Chodzieża, Pielatowski z Pilki, Nowak z Drawicza, Gracisz z Międzybuzdu, Goruny z Włocławka, Ciemiak z Margonina, Filipowski ze Zbąszczy.

5) Księżda Piłpiłaka z Bydgoszczy sponiewierano.

6) Na pograniczu diecezji poznańskiej i wrocławskiej zamordowano ks. Rudę, asięzkiego do diecezji wrocławskiej.

Z powodu tych złaż telegrafowały do władz w Berlinie i Wrocławiu, ale odpowiedzi dotychczas nie otrzymałyśmy. Jakikolwiek owe złażcia u ludności tutajszej wywołały ogromny wzburzenie, wzywamy cieżdodne duchowieństwo, aby użyło całego swego wpływu, by powstrzymać ludność od odwetu i zemsty. Wśród nam gin ęci. Jakie wybuchy, niech duchowieństwo zachowa rozwagę i miarę, niech się kieruje głównym zadaniem od Boskiego Mistra nam zleconym, a tem jest szerzenie wśród ludzi zgody, pojednania i chrześcijańskiej miłości. Polecając państwu s. p. księzda Juljusza Siedzińskiego pamięci cieżdgodnych konfirantów i wiernych, proszę pamiętać, w modlitwach o uwieszonych, aby Pan Bog ich wnet z niewoli wyprowadził.

Komunikat urzędowy.

Przewodniczący Głównej Komisji Wyborczej Okręgu 30 go obejmującego powiaty Częstochowski i Radomskowski, w myśl art. 83 Ordynacji wyborczej do Sejmu Ustawodawczego, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 26 Stycznia 1919 roku na posłów do tegoż Sejmu z wspomnianego okręgu wybrani zostali:

- 1) Jan Szyzkiowski, włoścjanin-rolnik, lat 38, zamieszkały we wsi i gm. Dobryszyc, pow. Radomskowskiego,
- 2) Antoni Plekarstki, robotnik, lat 33, zamieszkały w Częstochowie,
- 3) Jan Cianciera, włoścjanin-rolnik, lat 43, zamieszkały we wsi i gminie Kamienica Polska, pow. Częstochowskiego,
- 4) Jan Brodziak, włoścjanin rolnik, lat 51, zamieszkały we wsi Kalej, gm. Grabówka, powiatu Częstochowskiego,
- 5) Zygmunt Szędzimir, ksiądz, lat 37, zamieszkały we wsi Kamienica Polska, pow. Częstochowskiego,
- 6) Adolf Suligowski, adwokat, lat 60, zamieszkały w Warszawie,
- 7) Eustachy Rudziński, inspektor szkolny, lat 33, zamieszkały w Radomsku.
- 8) Józef Zagórski, majster fabr. lat 43, zamieszkały w Częstochowie i
- 9) Marja Moczyłowska, instruktorka ochron R. O. lat 31 zamieszkała w Częstochowie.

wu, by powstrzymać ludność od odwetu i zemsty. Wśród nam gin ęci. Jakie wybuchy, niech duchowieństwo zachowa rozwagę i miarę, niech się kieruje głównym zadaniem od Boskiego Mistra nam zleconym, a tem jest szerzenie wśród ludzi zgody, pojednania i chrześcijańskiej miłości. Polecając państwu s. p. księzda Juljusza Siedzińskiego pamięci cieżdgodnych konfirantów i wiernych, proszę pamiętać, w modlitwach o uwieszonych, aby Pan Bog ich wnet z niewoli wyprowadził.

D e k r e t o powołania do służby czynnej wojskowej lekarzy w wieku do 35 lat.

Na wniosek Rady Ministrów stanowią, co następuje: Zarządza na czas potrzeby wojennej powołanie w obrębie Państwa Polskiego do służby wojskowej czynnej wszystkich lekarzy dyplomowych, którzy nie przekroczyli 35-go roku życia. Wszyscy lekarza podlegający powołaniu, obowiązani są do dnia 1 lutego b. r. stawić się w miejscowych powiatowych Komendach Uzupełnień celem rejestracji. Lekarza powołani i zarejestrowani, którzy pełnią obowiązki publiczne, będą na wniosek Ministerstwa Zdrowia Publicznego od służby czynnej zwolnieni.

Wydanie przepisów wykonawczych do niniejszego Dekretu porucza Ministrowi Spraw Wojskowych. Dan w Warszawie, dnia 18 stycz. 1919 r. Naczelnik Państwa (→) Józef Piłsudski. Prezydent Ministrów (→) L. Moraczewski. Kierownik Ministerstwa Spraw wojennych (→) Wroczyński, pułkownik.

Z WIDOWNI WYDARZEŃ.

Konferencja pokojowa. Paryż.—Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki, prekosowie ministrów i ministrowie spraw zagranicznych Ameryki, Anglii, Francji i Włoch oraz przedstawiciele Japonii zebrałi się na Quay o'Orsay w poniedziałek rano, 5o godz. 10ej następnie zaś o godz. 1 po połud. i po obiedzie między godz. 3 a 6.

Rano opracowano program prac i utworzono nowych komisji spraw ekonomicznych, finansowych, prawa prywatnego i morskiego.

Na zebraniu poobiednim obradowano nad sprawą byłych kolonij niemieckich na oceanie Spokojnym i na Dalekim Wschodzie. Wysłuchano także przedstawicieli Chiu.

Następnie posiedzenie odbyło się we wtorek, o godz. 11 rano.

Ulewaznienie układów. Według depeszy, otrzymanej z Włoch przez „Noue Freie Presse”, wszystkie tajne traktaty, zawarte przez mocarstwa koalicii, mają być ulewaznione, o ile sprzeciwiają się 14 punktom Wilsona.

Niemcy znów idą na Wilno. Berlin.—Buro Wolffa donosi z Kowna, że wojska niemieckie na Litwie zwyciężyły bolszewików o 35 km. na wschód od Kowna, wzięły przeszło 6,000 jeńców i maszerują na Wilno.

Zamach na Scheidemana. Berlin.—Pisma niemieckie donoszą, że przed kilku dniami apartaku sowcy urządzili zamach na Scheidemana, który miał wracać z Kasselu do Berlina. Zamachu miano dokonać na kolej. Został on udaremniony tylko dzięki temu, że pociąg skierowano na inną drogę z dwukrotnym przesiadaniem.

Opór marynarzy. Marynarze niemieccy odmówili służby przy wyszukiwaniu min morskich, którym się mieli zająć niemiecy w myśl układu rozejmowego. Marynarze żądali premjum na ubezpieczenie żyłowe po 100 marek dziennie na głowę. Wyszukiwanie min na morzu Północnem i na Bałtyku ustalo zupełnie, wskutek czego polów ryb jest uniemożliwiony.

Walki na Bałtyku. Morze Bałtyckie jest całkowicie opanowane przez flotę angielską. W ostatnich czasach zaszło kilka starć z flotą bolszewicka, która w części jest skoncentrowana w portach nadbałtyckich. W jednym z takich starć Anglicy rozbili trzy wielkie okręty rosyjskie* przyzem w ręce Anglików dostał się główny wódz „oserwonej floty” mizman Razkolnikof. Flota angielska trzyma się jednak w rezerwie i występuje przeciw bolszewikom tylko wówczas, gdy natknę się na nich przypadkowo. Anglicy zajęli się całkowicie uporządkowaniem portu w Libawie, w którym u rządząją sobie podstawę operacyjną. Ponieważ flota rosyjska pozbawiona jest dowozu węgla, więc w najbliższym czasie musi się poddać lub srorobować przebiec blokadę angielską.

Czerwona igwardja białoruska i lotwska. Moskwa.—Przednie strażce wojsk sowieckich i białoruskich zajęły dwa rzecz Domanowo położony o 45 wior. na południowy-zachód od Baranowicz Armja bolszewicka lotwska zajęła Goidyngon i Serunden. Stacja węglowa Murawjowo została zajęta przez czerwoną gwardję lotowską.

Na Ukrainie. Dotychczasowe wybory do kongresu robotniczego daty przewagę socjalnym rewolucjonistom. Prezydent ministrów Czechowski oświadczył, że rokowanie między koalicią a Ukrainą są na najlepszej drodze. Dyrektorjat wydał ustawę, mocą której siłacym w armji republikańskiej kosakom przysznano po 2 śnieżnicy siemi, szpomoga jednorakowa 1000 rubli i kredyt 1000 rubli na 6 lat.

Potwierdza się wiadomość o zajęciu Poltawy przez wojska ukraińskie. Ukraińcy maszerują na Charków, na który bolszewicy należyli 40 miljonów kontrubujli. Bolszewicy zaczęli już Charków opróżniać. Działacze bolszewicy zwyciężają na Ukrainie.

Jak się dowiaduje „Warsz. Riecz”, sukcesy bolszewików na Ukrainie według prywatnych wiadomości jakie otrzymano w Warszawie—zajęli oni Kijów, za skutkiem tego, że pomiędzy Peturą a Winnicenską zaszły nieporozumienia, wskutek czego władza Dyrektorjatu jest zachwiana.

Połączenie Ukrainy z Galicją Wschodnią. W imieniu U. R. L. Dyrektorjat ogłasza narodowi ukraińskiemu wielkie wydarzenia w historii ziem naszej ukraińskiej. Data 3 stycznia 1919 r. w mieście Stanisławowie Urzadska Rada Narodowa zachodnio U. R. L. jako wyraziłolka woli wszystkich ukraińców byłego cesarstwa austr.-węgierskiej i jako najwyższy ich organ prawodawczy, uroczyście ogłosiła zjednoczenie zachodnio U. R. L. z ukraińską Nadnieprzańską Republiką Ludową w jednouwerenną Republ. Ludową. Witając ten krok historyczny zachodnich braci naszych Dyrektorjat U. R. L. postanowił przyjąć do wiadomości to zjednoczenie i wprowadzić w życie na warun-

kaeh oznaczonych na uchwałach Ukr. Rad Zjedn. 3 stycznia 1919 r. Na uroczyście ogłoszenia uniwersytetu o połączeniu Galicji Wschodniej z Republiką Ludową byli obecni a przedstawiciele oiaa dyplomatycznego obyeh mocarstw tylko przedstawiciel Niemiec—Manser, przedstawiciel państwa niemieckiego—ks. Puerstenberg, przedstawiciel Bułgarii—Kiszmanow, przedstaw. Turcji Serverbey, oraz przedstawiciele Gruzji. Donu. Dyrektorjat nie osując się pewną w stolicy Ukrainy, wyjechał do Płostk rowa.

Chwila bieżąca. — Rozpoczął się strajk powozekny kolejarzy w Szwecji. — W Portugalji walczą republikanie z monarchistami, b. król Manuel wkroczył do Portugalji. — Niemcy twierdzą, że Litwa nie chce się odłączyć od Rzeczy. — Nad grobem Liebkechta, Loowy i Hoffman przysięgli, że będą dalej prowadzić jego dzieło. — Poznańska Rada Ludowa obala wiadomość prasy niemieckiej o rzekomym przybyciu 8 delegatów polskich do Berlina dla rokowań.

Sprawy polskie. Komunikat polskiego sztabu generalnego.

Warszawa. Komunikat sztabu generalnego wojska polskiego z dnia 28 b.m.: Litwa i Białoruś: Wojska bolszewickie zajęły Koszedary (40 km. na wschód od Kowna). Orany, posuwają się od Lidy w kierunku na Żelwiny, od strony Słonima doszły do rzeki Żelwianki.

Wojty: Włodzimierz Wolyński został ponownie zaatakowany przez wojska ukraińskie. Nieprzyjaciel poniósł wielkie straty i wycofał się w popiochu.

Galicja Wschodnia: Grupa gen. Romera: Oddziały nasze wyparły nieprzyjaciela z Korozowa na wschód od Bełża.

Grupa gen. Rozwadzkiego: Drobne utarczki patroli i słaba działalność artylerji.

Szef Sztabu Generalnego. Szepetycki, gen. dyw.

Depesza Paderewskiego. Prezydent ministrów Paderewski przesłał na ręce Rady Narodowej Cieszyńskiej następujący telegram:

„Za powagę i godność, za odwagę i siłę, wykazaną w chwilach niebezpieczeństwa, przesyłam Radzie Narodowej Śląska Cieszyńskiego w imieniu rządu Rzeczypospolitej wyraz najgorętszego uznania. Bohaterskiej garście wojska narodowego, ludowi śląskiemu, naszym ukończonym żołnierzom i robotnikom za waleczną obronę odwiecznej ziemi polskiej słowa najwyższej wdzięczności. Polak się odbicie krwi obrońców Ojczyzny. Niechże ona okupi zjednoczenie i wolność całego narodu, niechże się upomni o sprawiedliwość Boga i ludzi. Bo jako z głębi wstarych kopali naszych powstaje polska waleczność i niezrównane męstwo, tak i z głębi zbiorowej duszy narodu wyrwa się okrzyk podziwu dla swoich, oburzenie przeciw napastnikom. Cześć i chwala poległym. Niech były walczyli! Niech żyje Polska i Śląsk nasz ukończony!

Delegat angielski. Paryż.—Reuter donosi, że na delegata komisji angielskiej, jadącego do Polski, upatrzone są Esma-Howarda. Ma on niebawem wyjechać z Paryża do Warszawy.

Zamordowanie b. ministra Wołdy. W lesie łowickim znaleziono zwłoki b. członka R. St. i ministra w gabinecie Moraczewskiego, Franciszka Wołdy.

Był on członkiem szarządu Zjednoczenia Polak. Str. Ludowych.

W sprawie tego zagadkowego morderstwa wdrożyły władze śledstwo.

Polak sąd po 120 latach w Poznaniu. Poznań, 29 I. Dnia odbył się przed polskim sądem wojennym pierwszy proces po 120 latach po polsku. Oskarżeni byli podoficerowie: Michał Staszczak, Antoni Majewski i żołnierz Henryk Barandt o zabicie 7-miu niemieckich jeńców w Kernerku w nocy na 13 stycznia. Jako proces sądowy funkcjonował adwokat dr. Stanis-

ław Stawski, jako prokurator występował...
Biosor sądowy Jankowski, jako obrońcy...

Kwestja polska panuje nad wszystkimi kwestjami

Biurowolfa donosi: "Temps" z dnia 22...
zamieszczą artykuł wstępny, z którego...

Wszystkie pragną Polski niepodległej...
zjednoczonej z dostęsem do morza. Pismo...

Zwyczajstwo listy narodowej w Kielcach

Kielce. Zwyczajstwo listy naro...
dowej (nr. 4) w Kielcach zupełnie, zyskała...

Wybory w Siedluchach

Siedlce. Wybrano z listy narodo...
wej: arcybiskupa Teodornowicza, prof....

Kronika polityczna

Z ministerstwa spraw wewnętrznych otrzy...
mujemy następujące wyjaśnienie z prośbą o umi...

Za pułkownika Wade...
Warszawa, 29 stycznia 1919 r.

Teraz dopiero wyjaśniła się rzekomy udział...
policzono i żołnierzy koalicyjnych w walkach...

12 b. m. odbył się w Toruniu obrzymi...
wielki polski przy udziale ok. 400 uczestników...

Władze bolszewickie uwieściły wszystkich...
poborczyków, którzy zostali w Wilnie na...

Spodziewałem się w tych dniach ukaza...
nie się w Królestwie pierwszych formacji...

W dniach najbliższych spodziewane jest...
przywleczenie do Warszawy pewnych transp...

Intryga czy niedołęstwo?

Omawiając napad czeski na Śląsk Cie...
szyński pisze „Głos Narodu”...

Te trudności nie istniały jednak dla transp...
ortów wojsk czeskich, które nadeszły także...

Bronić się będziemy do ostatniego tchu...
niech o tem pamiętają tam, gdzie radzi się...

KRONIKA

Ofiary na skarb narodowy

Zainicjowana przez nas i gorąco popierana sprawa zasilenia...
skarbu polskiego drogą dobrowolnych...

Co czynią polki?

Z Piotrkowa donoszą: Panie piotrkow...
skie, pracujące na obronę Lwowa i kresów...

Zrzeszenie kobieć

Do nowoutworzonego Zarządu Zrzesze...
nia kobiet wybrane zostały następujące...

Nowy zarząd w najbliższym czasie chce

urządzić podwieczorek imienia „Konopnic...
kiej” w celu niesienia pomocy „żołnierzo...

Zwrot organizacyjny odbędzie się d. 1...
lutego o g. 5 po poł. w lokalu Komitetu...

Opasana meo. Saligowskiego

Na skutek wysłanej depeszy do meo. Salig...
owskiego otrzymano odpowiedź:

„Dziękuję za telegram, żaden smasz...
nie mógłby być dla mnie tak miłym, jak...

Z Komitetu obchodu J. Kilińskiego

W ub. czwartek o godz. 6 e] wieczorem w sali Stow...
Rzemieślniczo Przemysłowego odbył...

Na wstępie obrad omówiono spr...
wę kwesty ulicznej, w której doszł do...

Bilety na uroczyste przedstawie...
nie w „Ognisku Robotniczym” sprze...

Cochy go sztandarami zajmą wia...
cwoie miejsce o godz. 8 rano w głow...

Dalej wyłoniła się sprawa założenia...
w naszym mieście szkoły rzemie...

Na tem obrady ukończono

Przedstawienie w „Ognisku...
Robotniczym”. Jutro, w niedzi...

Zebrań kwartet. Komitet obchodu setnej rocznicy zgonu...
J. Kilińskiego zwołuje w sobotę d. 1...

Wieczór muzyczny na Lwowlan. Dziś, w sobotę, i jutro, w niedzielę 2...
lutego w sali T-wa „Jedność” Stradomska...

O pomoc dla biednej rodziny. W domu przy ul. Siedm...
Kamienie Nr. 19 mieszkająca wdowa...

Pukamy więc do sero litosiwych...
o wsparcie dla tej rodziny.

Z Kinetoteatru Szkolnego

W sobotę i niedzielę w Kinetoteat...
rze Szkolnym będzie demonstrowany...

Wykrocie tajnej gorzelni

W mieszkaniu Feliksa Korbał, przy ul. Cma...
tarniej nr. 23, Milicja Ludowa wykryła...

Zapasy papierosów i koniaku

Przy rewizji dokonanej przez Milicję Lu...
dową w domu Ajzykowskiej, ul. Stradomska...

Samowolne okradz. Wydział

Wywiaduocno-informacyjny Milicji Lu...
dowej 28 stycznia b. r. wykrył na st. Cząstochowa...

Z teatru

W czwartek odbył się pożegnalny wy...
stęp znakomitego artysty dramatycznego...

W dramacie „Panna Julja” stworzył...
Adwentowicz doskonałą odczuta kreację...

Kreacje stworzone przez Adwentowicza...
mają w sobie tyle prawdy i siły, że po...

W sobotę dnia 1 Lutego w pierwszą...
bolesną rocznicę śmierci ukochanej...

Wandy Kistelskiej

o godz. 19 rano w Kościele św. Rodzi...
ny odbędzie się uroczystość żałobna...

WRAŻENIA I UWAGI

Po co się użyczy?

— Dlaczego to pani Józefowa nie posyła...
już dzieci do szkoły? — pyta nauczycielka...

Z kraju

W Kaliszu, na skutek decyzji ministra...
sdrawiedliwości, z dnia 10 stycznia 1918...

Różne wiadomości

Wilhelmsheven w władzy Spartaco...
wów. Wilhelmsheven. Spartacoewów apro...
wadził to sądy doradne i obsadził bank pa...

Humor i Satyra

JAKI PAN...
Hrabia do lekarza. Niepotrzebnie szewc...
Michał tak odpraszając wyraził za drwi...

Dom Ekspedycyjno-Komisowy

W Ciepłuchowie ul. P. Nr. 17. ZAŁATWIANIE FORMALNOŚCI CEL...
NYCH PRZYWOZOWYCH I WYWO...

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marii 27.

PROGRAM:

Od soboty 1 do wtorku 4 Lutego.

Orkiestra pod kier. członka Filharmonji Łódzkiej

p. Rafała Kantora

Büfet cukierniczy przy teatrze.

Ceny miejsc zwykłe.

1-y obraz wielkiej wytwórni „Edison Film-Comp” w Chicago.

OSTATA SENSACJA AMERYKAŃSKI.

REKORD POWODZENIA W AMERYCE.

Pojedynek Amerykański

Tajemnicze przygody słynnego detektywa amerykańskiego **Welly Brown'a** w 6-tych aktach Zagadkowa 17-ka.—Mistrz jazdy wyścigowej.—Gniazdo aferzystów.—Ofiary lekkomyślności.—Śmiertelni rywal.—14 czy 29?—Jazda na śmierć i życie

NAD PROGRAM:

Przysięga Wojsk Polskich

w dniu 13 Grudnia 1918 r. na placu Saskim i Warszawie.

Anonsi: Wkrótce najnowsze: „Oblakany” (albo „Mandaryn”) Wielka tragedia w 6-ciu aktach. Obraz z tamtego świata

Obwieszczenie.

Wobec zaszych w niektórych miejscowościach Kraju wystąpien przeciwko sile zbrojnej Rzeczypospolitej Polskiej i wobec ukrywania i przechowywania przez ludność broni i amunicji wojskowej przypominam odnośnie przepisów obowiązujących: Kodeksu Karnego i kary grożące niestosującym się do tychże praw obowiązujących.

1. Winni zbrojnych wystąpien, przeciwko sile zbrojnej Państwa a także winni napadów na patroli, sztydwachów, składy wojskowe i wszelkie instytucje państwowe i społeczne ulegną stosownie do art. 123 kod. karnego karze ciężkiego więzienia od lat 4—8.

2) Winni znieważenia warty wojskowej sztydwacha, oddziału lub części wojska ulegają w myśl art. 5324 kodeksu karnego karze więzienia do 1 roku.

3) Winni wyrobu, nabycia lub przechowywania, lub zbycia materiału wybuchowego w okolicznościach wskazujących, że materiał ten lub przyrząd przeznaczony był z wiedzą winnego do spełnienia zbrodni, ulegną stosownie do art. 222 kod. karnego karze więzienia od 1 i pół do 6 lat.

4) Winni wyrobu broni, zakazanego osobom prywatnym lub urzędniczym, fabryki lub innego zakładu do wyrobu broni takiej stosownie do art. 223 cz. 3 ulegną karze więzienia od 6-ciu miesięcy do 1 roku.

5) Winni [przechowywania bez pozwolenia materiałów szlachetniczych przyrządów i materiałów wybuchowych stosownie do art. 225 kod. karnego ulegną karze więzienia do 1 roku.

6) Winni nabycia lub przyjęcia na zastaw skarbowej broni, ubrania lub amunicji ulegą stosownie do art. 619 kod. karnego karze więzienia od miesięcy 6-ciu do 1 roku.

Wobec wyszech kar grożących dla niestosujących się do przytoczonych artykułów obowiązującego kodeksu karnego wyzwan ludność do przestrzegania odnośnych przepisów prawa, a posiadających materiały wybuchowe, broni wojskową, amunicję lub ubranie skarbowe wyzwan do oddawania niezwłocznie takowych posterunkom żandarmerji lub wojskom i sottom, w przeciwnym razie będą pościągani do odpowiedzialności i karani z całą surowością prawa.

Za zgodność Saez Sztabu NORWID-NEUGBAUER
Pulkownik Szt. Gen.

OLSZEWSKI m. p.
General i Dowódca

Za zgodność
LEMPKE

ppor. i adiutant Dowództwa Miasta.

ogłoszenie.

Wyciąg z dr. Raskas N 8 p. kt. 325. dotyczący poboru lekarzy.

Na podstawie dekretu Naczelnika Państwa z dnia 16 stycznia 1919 r. w sprawie powołania do służby wojskowej czynnej na czas potrzeby wojennej lekarzy dyplomowanych, zarządzam co następuje:

§ 1. Wszyscy lekarze dyplomowani, objeci dekretem powyższym, zgłoszą się bezwzględnie u Oficera Ewidencyjnego tego powiatu, w obrębie którego mają miejsce zamieszkania, celem rejestracji. W powiatach, w których stanowisko Oficera Ewidencyjnego nie jest jeszcze obsadzone, lekarze zgłoszą się u Oficera Ewidencyjnego najbliższego powiatu. Do rejestracji zgłoszenia należy osobiste, lub pisemnie, w pisemnych zgłoszeniach winny być uwzględnione te daty osobiste lekarzy, które mają być uwidocznione w listach zgłoszonych lekarzy (§ 2).

§ 2. W listach tych mają być uwzględnione następujące rubryki:

Dom Handlowo-Ekspedycyjny Częstochowscy Zjednoczeni Ekspedytorzy

Częstochowa, II Aleja N° 18, Telefon N° 22.

Filja w Pruskich-Herbach.

Załatwiają na najdogodniejszych warunkach:

SPROWADZANIE TOWARÓW z ZAGRANICY.—CLENIE EKSPEDYCYJĘ i TRANSPORTOWANIE ŁADUNKÓW DO WSZYSTKICH STACYJ w KRAJU.

Świerzbę u koni i bydła

leczy mydlana maść 0470—
EKWOL—„HEBDY”

Żądać wszędzie—przedstawiciel Tow. Akc. Fr. Karpiński w Warszawie
Elektoralna 8 w Częstochowie K. Rompański skład apteczny Nowy Rynek 4

1) Imię i nazwisko. 2) Data urodzenia (rok, miesiąc i dzień). 3) Data dyplomu lekarskiego. 4) Stan (wolny, żonaty, wdowiec—owen, ile dzieci). 5) Obecne stanowisko (wzno praktykujący, szpitalny, powiatowy, miejski i t. p.). 6) Specjalność. 7) Zdolność do służby wojskowej. 8) Uwagi.
§ 9. Zarejestrowani w ten sposób lekarze będą w miarę potrzeby powoływani telegraficznie do objęcia służby czynnej, do której mają się jawić najpóźniej w przeciągu trzech dni po otrzymaniu rozkazu.
§ 10. Lekarze, którzy zajmują posady w służbie publicznej jako lekarze powiatowi, miejscy gminni, ordynatorowie szpitali publicznych i t. p., mogą być na wniosek Ministerstwa Zdrowia Publicznego zwolnieni od służby czynnej. Wniosek na zwolnienie ma być przedłożony Ministerstwu Zdrowia Publicznego przez te instytucje, w której służby dany lekarz.
§ 11. Okoliczność że który z lekarzy zajmuje jedną z posad wymienionych w § 10, nie uwalnia go od obowiązku zgłoszenia się, celem rejestracji.
§ 12. Po powołaniu do czynnej służby lekarza, zostanie przez Min. Spr. Wojsk. określony jego stopień służbowy i pobory, a to w miarę kwalifikacji i ilości lat praktyki lekarskiej.

Adres: Oficer Ewidencyjny na pow. Częstochowski al. Szkolna N° 10 w Częstochowie.

Ofiary

Z okazji wyjścia p. Kędzierskiego Stanisława Inspektora Ruchu Oddz. I na takie stanowisko w Warszawie szredniej Inspektorjatu Ruchu w Częstochowie składają na Lwowian Mk. 107 fen. 50.

Komisja VII Obwodu Okr. Wybor. z wynagrodzenia składa na Lwowian; pp. Klimkiewicz 60 mk., Laurman 20 mk., Ebert 20 mk. i Weber 100 mk.

Komisja XX Obwodu okr. Wybor. a cto wynagrodzenia na Lwowian składa Mk. 45.

Zamiast kwiatów na grób s. p. F. Zorskiego na Tow. Debr. dla żydów składa Dorota Odersfeld 10 mk.

REMIZA WARSZAWSKA

Kantor Przewozowy

I. KOSSOWSKIEGO

przeniesiony został z ulicy Kościuszki 41 na ulicę św. Stanisława Nr. 5 (róg Kościuszki) do domu własnego.

Kinoteatr Szkolny

Szkolna N° 10.

Sobota i Niedziela

g. 4 i 6 po poł.

PROGRAM:

1. Genowefa z Brabantu dram. histor.
2. Z pamiętnika kwercera z życia
3. Szwajcercja i jej zwycięstwo
4. Melanż komiczny Pietruś w goście, Fatalny dzień.
5. Sport.

O g. 8 p.p. przedstawienia dla szkół początkowych po znizonych cenach.

Lekarz Dentysta Zygmunt Lubczyński

przeprowadził się
w II Aleję N° 48, 3 piętro
przyjmuje od 9—12 i od 3—7.

DOKTOR MED.

E. Petrykat

b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne, weneryczne
i moczościowe

przyjmuje od 10—1 rano i od 3—6 godz. wiecz.
przeprowadził się z ul. Dojazd
na ul. Szkolną N° 6, I piętro.

Lekarz-Dentysta Michał Grejniec

ul. P. M. (I Aleja) N° 10.
Przyjmuje codz. od 9—1 i 8—7 w.

Stanisław Rumszewicz

adwokat przysięgły
w Częstochowie ul. Piękna 7.
(I. piętro front obok Sądu Polk. II Okr.
Przyjmuje od 2-jej do 5 po południu
z wyjątkiem niedziel i świąt.

Doktor

Tomaszewski

przeprowadził się
z ul. S-tej Barbary
w III Aleję N° 60.

Dr. Stefan Purski

choroby skórne i weneryczne
przyjmuje codziennie od 9—11, 1—3 popoł., 3—6 wiecz.
w Częstochowie, ul. Piękna 5.
I-sze piętro. 754—

DOKTOR

WŁADYSŁAW KAHL

choroby wewnętrzne, kobiece i skuszerja.
Przyjmuje do 9-jej rano i od 8-6-jej po poł.
Częstochowa, Szkolna 8. m. 4.
Leczenie w domu.

DOKTOR

Paweł Broniatowski

w CZĘSTOCHOWIE
ul. Panny Marii N° 21.
Choroby skórne i weneryczne
i choroby moczowych.
Ordynuje: od 9—12 rano i od 4—7 p.p.
Panie od 12—1 po południu. 877—

ŚLIZGAWKA

Szkolna Nr. 15-a.

Uwaga pań! Skradziono
Kombi naję wszelkie prawa kłoby wiedzieć
przerobił, fałszuje, — natycia przez a-izak-
gustawian, modela Pr m 4 sa wy-gradzanie
bitya granicznca. Pr m 4 sa wy-gradzanie
Zawodzie Zykwiński.
Sanki wyjazdów
do sprzedania Kościu
nisi 26

Kotów
kupię kilka i jannica do-
brze zapłać Stradomsta 6

Bona
s dobrym niem-cieim ję
sztyem poszukuje się s i
miałą posady w pier-
regdnych domach Wład-
w Górze

Zgubiono
paszport na stacji Wład-
czyński za N° P. 7 na
imię Piotra Piłsaka
Znakawy znalazca raczy
sw oście do Górze.

Sprzedam
rover, cietry kola do
wolantu Wład. magazyn
k. Jęwoy Nr 4 J Tu-
b. l. l. l. 211—

Angielskiej
lekcji uż. elam. Wład-
strazca 13 m. 6.

Potrzebne
urządzenie do Maszyn
Olstowskiej III Aleja
b. l. l. l. 205—